(5) Locus corruptus, ut infra nonnulla.

(6) Patrol. tom. XVI, col. 508.

novimas Dominum a cohorte et ministris comprehensum, ad Annam sive Caipham pontifices fuisse perductum. Venientes afferunt laternas, ut qui sunt in tenebris cœcitas, ipsam lucem capiant mundi. Fustibus et armis veniunt muniti, ut per hanc resistanti vim facerent, vel eum a se propulsarent. Jesus itaque oinjia quæ ventura erant super eum præcessit, dum homines Deo vim facere parant, sponte Dominus, non intructus, accurrat passioni, sicut ipse dixerat : *Nemo tollit a me animam meam, sed ego paro eam.* Sciens, inquit, omnia (Joan. x., 18) ; hoc est non ignorans eorum machinamenta, et per dirum mortis supplicium se salutem vestram consummaturum, ac deinceps tam resurrectione quam ascensione, vel sancti spiritus adventu glorificandum. Qui ante a passione declinaverat, quia nondum venerat hora ejus, et discipulis præceperat : *Cum vos persecuti fuerint de civitate in civitatem, fugite in aliud* (Matth. x., 23) ; sciens jam advenisse tempus congruum passioni, offert se in pascha, tanquam pascha vel agnus ad immolandum. Procescit, et dicit : *Quem queritis?* (Joan. xviii., 4.) Vere, inquam, tanquam ignorans eorum nequissimam inquisitionem, quia tuum est ignorare mala quæ improbas, et cognoscere bona quæ approbas. Sic quippe Adam, quem ante peccatum noveras, post peccatum tanquam incognitum requiris dicens ; *Adam, ubi es?* (Gen. iii., 9.) Qui etiam mulieris factum quod improbas, tanquam incognitum interrogans, ait : *Quare fecisti?* (Ibid., 13.) Et satuis virginibus respondens, dicens : *Amen dico vobis, nescio vos* (Matth. xxv., 12). Cum econtrario Moysi dicas ; *Novi te ex nomine* (Exod. xxxii., 12), et scriptum sit : *Novit Dominus qui sunt ejus* (Num. xvi., 5). Responderunt ei : *Iesum Nazarenum* (Joan. xviii., 5). O cœci et vere in tenebris venientes contra lucem et in nocte adversum diem, cum ei vos ipsum querere respondetis, quem perdere venitis ! Procedit ab hellum tanquam signifer ante suos. Non eum recognoscitis Dominum, quem occurtere videtis solum. Si enim recognosceretis, nequam vestram machinationis dolum responsione vestra ei panderetis. Contra sapientiam venientes, quia eam non cognoscitis, stulti permanetis, nec præsentem potestis animadvertere, nisi eo se vobis indicante. Jesum respondetis, et ne ipse de semet- ipso in vestra responsione possit errare, tanquam eum et de seipso docentes, subnexa determinatione additis : *Nazarenum*. Et uti nām Jesum, quem proflamini tanquam Jesum, id est Salvatorem, quereretis, ut quod in ore habetis, corde teneretis ; ne, dum Salvatorem perdere quereritis, vos ipsos potius perdatis !